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Commissie grondgebied vergadering 18 juni 2019
vragen over de jaarstukken ODIJ

Geachte leden van de gemeenteraad,

In de vergadering van de commissie grondgebied van 18 juni jl. is de toezegging gedaan door wethouder Wijkhuisen om de twee gestelde vragen schríftelijk te beantwoorden.

Vraag 1:
De fractie van CDA heeft de volgende vraag gesteld:
Betalen we de uren achteraf op basis van werkelijk gemaakte uren (knipkaart) of gaat dit anders. Dit betreft de urenverantwoording van de ODIJ.

Antwoord 1:
Zowel de GR- als de DVO-bijdrage is op een vast aantal uren overeengekomen en op een vaste productiviteit per fte. Er wordt niet achteraf afgerekend.

Vraag 2:
Ook heeft de fractie van CDA de vraag gesteld of er ook trends waarneembaar zijn vanwege de uitvoering omgevingswet/energietransitie?

Antwoord 2:
De Omgevingswet
De Omgevingswet treedt naar verwachting in werking op 1 januari 2021. De Omgevingswet zal een grote impact hebben op ODIJ. In dit verband wordt hard gewerkt aan actualisatie van werkprocessen, opleiding, organisatieontwikkeling, samenwerkingsafspraken en informatievoorziening en softwaresystemen. Middelen gaan hiertoe vooral naar de opleiding van medewerkers en de inrichting van informatiesystemen.
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Energie- en warmtetransitie
De transities vormen een majeur thema binnen het overheidsbeleid op het gebied van milieu en duurzaamheid de komende decennia. Op regionaal niveau worden hiertoe energiestrategieën en op lokaal niveau transitievisies warmte ontwikkeld. Tegelijk wordt door overheden gezocht naar hun rol bij deze transities en daarmee ook naar de rol van ODD. In 2019 moet dit verder uitkristalliseren en formatief en financieel meer inzicht komen in de gevolgen van deze transities.
Hiertoe zijn onder meer medewerkers specifiek voor geworven/op ingezet. De ODD tracht ten behoeve van de dekking van de lasten in het kader van de transities zoveel mogelijk subsidies te werven. De verwachting is dat dit niet volledig zal lukken.
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